

**Interreg**



Współfinansowany przez  
UNIJĘ EUROPEJSKĄ  
Kofinansiert von  
der EUROPÄISCHEN UNION

**Polska – Sachsen**

## **Zaproszenie**

### **do wygłoszenia referatu na Sympozjum Historyczno-Pocztowym „Szlak, który połączył. 300 lat słupa pocztowego w Europa Mieście Zgorzelec-Görlitz”**

Komitet Organizacyjny Międzynarodowej Wystawy Filatelistycznej „Zgorzelec ‘25” zaprasza do **zgłaszania wystąpień na Sympozjum Historyczno-Pocztowe**, towarzyszące Międzynarodowej Wystawie Filatelistycznej w Zgorzelcu. Wystawa i sympozjum realizowane będą w ramach projektu "Szlak, który połączył. 300 lat słupa pocztowego w Europa Mieście Zgorzelec-Görlitz", dofinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Funduszu Małych Projektów Polska - Saksonia 2021-2027 oraz ze środków budżetu państwa.

Sympozjum obejmuje swoim zakresem następujące tematy:

- słupy pocztowe - ich historię, wykorzystanie i teraźniejszość,
- historię i działalność poczty polsko-saskiej,
- działalność innych poczt w obszarze transgranicznym na terenie Górnych Łużyc do czasów współczesnych.

Uzupełniającym zakresem tematycznym sympozjum będą różne aspekty historyczne dot. obszaru transgranicznego Łużyc Górnych.

Adresatem niniejszego zaproszenia są osoby z Polski i z Niemiec, w szczególności pracownicy i pracownicy uczelni, szkół, muzeów, archiwów i bibliotek, przedstawicielki i przedstawiciele stowarzyszeń i firm, zajmujące/y się zagadnieniami w obszarze historyczno-pocztowym i legitymujące/y się dotychczasowym dorobkiem publicystycznym lub wysoko ocenianymi eksponatami wystawowymi z zakresu historii poczty. Wystąpienia mogą być w formie referatu z prezentacją wizualną (rekomendowane) lub referatu do odczytu.

Przewiduje się **8 referatów w języku polskim lub niemieckim po 30 minut każdy**, włączając pytania i dyskusję. Wystąpienia będą tłumaczone symultanicznie.

Sympozjum odbędzie się w sali kinowej w Miejskim Domu Kultury Zgorzelcu **w dniu 05.07.2025 roku w godzinach 9.00-14.00**. Współorganizują je: Koło PZF nr 63 w Zgorzelcu, Verein Oberlausitzer Bergleute e. V. oraz Görlitzer Briefmarken-Sammler-Verein e. V. Przedsięwzięcie realizowane jest w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,

program Interreg Polska-Saksonia 2021-2027, zgodnie z projektem nr FMP.PL.04.0071.24, pn. Szlak, który połączył. 300 lat słupa pocztowego w Europa Mieście Zgorzelec-Görlitz.

**Zgłoszenia należy przesyłać do 31.03.2025 r.** na adres e-mail [pzf.wroclaw@onet.pl](mailto:pzf.wroclaw@onet.pl) na załączonym formularzu w języku polskim lub niemieckim. Wyboru zgłoszeń dokona Komitet Organizacyjny do dnia 15.04.2025 roku.

Osoby wybrane do wygłoszenia referatów prześlą organizatorom do dnia 31.05.2025 roku, w edytowalnej formie elektronicznej, wystąpienie lub jego skrót w języku polskim lub niemieckim wraz z ilustracjami (objętość: 5-8 stron A5, czcionka Calibri 11, ilustracje, zdjęcia w rozdzielczości 150-300 DPI) oraz swoim zdjęciem. Referaty zostaną opublikowane w niskonakładowym katalogu wystawy, wydany w dwóch wersjach językowych (polskiej i niemieckiej), dostępnym podczas Międzynarodowej Wystawy Filatelistycznej.

Organizatorzy przewidują zryczałtowane wynagrodzenie za przygotowanie materiałów i wygłoszenie wystąpienia oraz zapewniają nocleg z piątku na sobotę (4/5.07.2025 r.) wraz ze śniadaniem oraz lunchem networkingowym. Nie przewiduje się zwrotu kosztów podróży.

Komitet Organizacyjny  
Międzynarodowej Wystawy Filatelistycznej  
„Zgorzelec '25”

Organizatorzy:

